



ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMIGA-SAAE

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG
 CEP: 35570-660 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2770
 E-mail: saaeformiganotafiscal@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

LOTE - 1

Fornecedor: JUATUBOS CONEXÕES LTDA Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
1	11000282 - TUBO 20MM X 6,00 MT. PVC SOLDÁVEL - CLASSE 15	AMANCO	Un	2.000,000	13,0000	26.000,00
2	11000283 - TUBO 25MM X 6,00 MT. PVC SOLDÁVEL - CLASSE 15	AMANCO	Un	500,000	17,0000	8.500,00
3	11000284 - TUBO 32MM X 6,00 MT. PVC SOLDÁVEL - CLASSE 15	AMANCO	Un	3.000,000	59,0000	177.000,00
4	11000288 - TUBO 75MM X 6,00 MT. PVC SOLDÁVEL - CLASSE 15	AMANCO	Un	500,000	3,3000	1.650,00
5	403470450 - Adaptador 20mm x 1/2" pvc solda/rosca.	AMANCO	Un	2.500,000	0,4700	1.175,00
6	403450090 - Adaptador 25mm x 3/4" pvc solda/rosca	AMANCO	Un	100,000	0,5200	52,00
7	43700701 - ADAPTADOR 32MM x 1" PVC SOLDA/ROSCA	AMANCO	PC	600,000	1,4600	876,00
8	43700702 - ADAPTADOR 40MM X 1.1/4" PVC SOLDA/ROSCA	AMANCO	PC	50,000	3,5200	176,00
9	400810114 - ADAPTADOR 50MM X 1. 1/2" PVC SOLDA/ROSCA	AMANCO	Un	600,000	3,1600	1.896,00
10	43700704 - ADAPTADOR 60MM X 2" PVC SOLDA/ROSCA	AMANCO	PC	600,000	14,5700	8.742,00
11	43700705 - ADAPTADOR 75MM X 2.1/2" PVC SOLDA/ROSCA	KRONA	PC	100,000	1,0000	100,00
12	43700706 - ADAPTADOR 85MM X 3" PVC SOLDA/ROSCA	KRONA	PC	100,000	1,0000	100,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
13	900401940 - ADAPTADOR 110MM X 4" PVC SOLDA/ROSCA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
14	900401941 - ADESIVO PLÁSTICO BISNAGA PARA PVC 75 GR	KRONA	Un	10.000,000	7,0000	70.000,00
15	11000196 - BUCHA RED. 25MM X 20MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	700,000	0,4100	287,00
16	11000204 - BUCHA RED. 32MM X 20MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	200,000	0,7300	146,00
17	11000197 - BUCHA RED. 32MM X 25MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	250,000	0,7300	182,50
18	11000177 - BUCHA RED. 40MM X 20MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	50,000	1,8000	90,00
19	11000198 - BUCHA RED. 40MM X 32MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	100,000	1,8000	180,00
20	11000178 - BUCHA RED. 50MM X 20MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	100,000	3,4700	347,00
21	11000199 - BUCHA RED. 50MM X 40MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	100,000	3,3700	337,00
22	11000205 - BUCHA RED. 50MM X 32MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	50,000	4,4800	224,00
23	11000200 - BUCHA RED. 60MM X 50MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	100,000	10,0000	1.000,00
24	11000206 - BUCHA RED. 60MM X 32MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	100,000	9,8000	980,00
25	12700015 - BUCHA RED. 75MM X 60MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	50,000	19,0000	950,00
26	11000179 - BUCHA RED. 85MM X 60MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	50,000	21,0000	1.050,00
27	11000080 - BUCHA RED.85MM X 75MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	50,000	16,0000	800,00
28	11000088 - BUCHA RED. 110MM X 60MM SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
29	900401942 - BUCHA RED. 110MM X 75MM PVC SOLDÁVEL LONGA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
30	11000195 - BUCHA RED. 110MM X 85MM PVC SOLDÁVEL CURTA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
31	43701083 - CAP PVC 20MM SOLDÁVEL	KRONA	PC	1.000,000	0,4400	440,00
32	11000228 - CAP 25MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	0,8000	80,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
33	11000231 - CAP 32MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	500,000	1,5000	750,00
34	12700016 - CAP 40MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	3,0000	150,00
35	11000233 - CAP 50MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	3,5000	175,00
36	11000239 - CAP 60MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	9,0000	450,00
37	11000081 - CAP 75MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
38	11000082 - CAP 85MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
39	12700087 - CAP SOLDAVEL PVC 110MM	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
40	11000210 - CAP 1/2" PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
41	11000211 - CAP 3/4 PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
42	12700017 - CURVA 20MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	2,8000	140,00
43	11000217 - CURVA 25MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	3,0000	300,00
44	12700105 - CURVA 25MM X 45° PVC SOLDAVEL	KRONA	Un	50,000	3,0000	150,00
45	12700019 - CURVA 32MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	5,0000	250,00
46	12700020 - CURVA 40MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	8,0000	400,00
47	11000221 - CURVA 50MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	13,0000	1.300,00
48	12700021 - CURVA 60MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	26,0000	1.300,00
49	12700022 - CURVA 75MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
50	12700023 - CURVA 85MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
51	11000214 - CURVA 110MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	25,000	1,0000	25,00
52	11000216 - CURVA 20MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	400,000	1,9000	760,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
53	11000218 - CURVA 32MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	400,000	4,0000	1.600,00
54	11000219 - CURVA 40MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	9,0000	450,00
55	11000220 - CURVA 50MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	400,000	1,0000	400,00
56	11000222 - CURVA 60MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	400,000	1,0000	400,00
57	11000223 - CURVA 75MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
58	11000224 - CURVA 85MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
59	11000215 - CURVA 110MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	25,000	1,0000	25,00
60	400816092 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	KRONA	Un	10.000,000	7,5000	75.000,00
61	11000225 - JOELHO 20MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	500,000	1,0000	500,00
62	11000083 - JOELHO 25MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
63	11000229 - JOELHO 32MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	4,0000	200,00
64	11000084 - JOELHO 40MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	6,0000	300,00
65	11000085 - JOELHO 50MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	4,0000	200,00
66	11000086 - JOELHO 60MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	10,0000	500,00
67	12700025 - JOELHO 75MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
68	11000087 - JOELHO 85MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
69	12700026 - JOELHO 110MM X 45° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
70	11000226 - JOELHO 20MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	5.000,000	0,5000	2.500,00
71	11000227 - JOELHO 25MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	0,5000	50,00
72	11000230 - JOELHO 32MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	200,000	2,0000	400,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
73	11000232 - JOELHO 40MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	3,1000	155,00
74	11000234 - JOELHO 50MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	200,000	2,6000	520,00
75	11000236 - JOELHO 60MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	12,0000	1.200,00
76	11000237 - JOELHO 75MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
77	11000238 - JOELHO 85MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
78	11000240 - JOELHO 110MM X 90° PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
79	900401943 - JOELHO 25MM X 1/2" PVC SOLDA/ROSCA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
80	900401944 - JOELHO 25MM X 3/4" PVC SOLDA/ROSCA	KRONA	Un	50,000	1,0000	50,00
81	900401945 - JOELHO 90° 20MM X 1/2" PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	Un	5.000,000	5,4000	27.000,00
82	11000245 - LUVA 20MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	5.000,000	0,4000	2.000,00
83	11000246 - LUVA 25MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	500,000	0,5000	250,00
84	11000247 - LUVA 32MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	5.000,000	2,5000	12.500,00
85	11000248 - LUVA 40MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	200,000	3,0000	600,00
86	11000249 - LUVA 50MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	300,000	1,0000	300,00
87	11000250 - LUVA 60MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	300,000	1,0000	300,00
88	11000251 - LUVA 75MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
89	11000252 - LUVA 85MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
90	11000253 - LUVA 110MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
91	11000254 - LUVA DE CORRER 20MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	2.000,000	10,0000	20.000,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
92	11000255 - LUVA DE CORRER 25MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	400,000	10,0000	4.000,00
93	11000256 - LUVA DE CORRER 32MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	4.000,000	28,0000	112.000,00
94	11000257 - LUVA DE CORRER 40MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	200,000	10,0000	2.000,00
95	11000258 - LUVA DE CORRER 50MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	600,000	1,0000	600,00
96	11000259 - LUVA DE CORRER 60MM PVC C/ANEL	KRONA	Un	600,000	10,0000	6.000,00
97	11000244 - LUVA 1/2 PVC ROSCA BRANCA	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
98	900401946 - LUVA 20MM X 1/2" PVC SOLDA/ROSCA COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	Un	7.000,000	6,5000	45.500,00
99	11000268 - LUVA 25MM X 1/2 PVC S/R	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
100	11000090 - LUVA 25MM X 3/4 PVC S/R	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
101	11000269 - LUVA 32MM X 1 PVC S/R	KRONA	Un	200,000	1,0000	200,00
102	11000270 - NÍPLE 1/2 PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	1.000,000	0,5000	500,00
103	11000271 - NÍPLE 3/4 PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	50,000	0,5000	25,00
104	11000291 - PLUG 3/4 PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	100,000	0,5000	50,00
105	11000292 - PLUG 1/2 PVC ROSCA BRANCO	KRONA	Un	100,000	0,5000	50,00
106	900401947 - REGISTRO ESFERA 20MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	10.000,000	12,5000	125.000,00
107	900401948 - REGISTRO ESFERA 32MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	400,000	25,0000	10.000,00
108	900401949 - REGISTRO ESFERA 20MM PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO	KRONA	Un	500,000	1,0000	500,00
109	900401950 - REGISTRO ESFERA 50 MM PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
110	900401951 - REGISTRO ESFERA 60 MM PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
111	11000273 - TE 20MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	500,000	0,5000	250,00
112	11000274 - TE 25MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	200,000	0,5000	100,00
113	11000275 - TE 32MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	500,000	0,5000	250,00
114	11000276 - TE 40MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	0,5000	50,00
115	11000277 - TE 50MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	300,000	0,5000	150,00
116	11000278 - TE 60MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	300,000	0,5000	150,00
117	11000279 - TE 75MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
118	11000280 - TE 85MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00
119	11000281 - TE 110MM PVC SOLDÁVEL	KRONA	Un	100,000	1,0000	100,00

Valor total do fornecedor para o lote: 766.435,50

LOTE - 2

Fornecedor: JUATUBOS CONEXÕES LTDA Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
120	12700088 - CAP ROSCAVEL BRANCO DE 4	AMANCO	PC	100,000	0,6600	66,00
121	12700097 - CAP ROSCÁVEL BRANCO 2 1/2	AMANCO	Un	100,000	0,6600	66,00
122	11000213 - COLAR DE TOMADA 60MM X 1/2 PVC	AMANCO	Un	50,000	9,1700	458,50
123	11000212 - COLAR DE TOMADA 32MM X 1/2 PVC	AMANCO	Un	3.000,000	8,2000	24.600,00
124	900401952 - LUVA DE CORRER 75MM PVC PBA JEI	AMANCO	Un	200,000	19,6900	3.938,00
125	900401953 - LUVA DE CORRER 85MM PVC MARROM C/ANEL	AMANCO	Un	200,000	6,5600	1.312,00

Mapa de Julgamento por Lote

Processo/Ano: 59/2024
Licitação: 52/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 052/2024.

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
126	900401954 - LUVA DE CORRER 110MM PVC MARROM C/ANEL	AMANCO	Un	100,000	13,1200	1.312,00
127	900401956 - LUVA DE REDUÇÃO 110MM X 75MM PVC SOLDÁVEL	AMANCO	Un	50,000	0,6600	33,00
128	43706701 - PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA APROXIMADAMENTE 80G	AMANCO	Un	300,000	0,6600	198,00
129	900401955 - VÁLVULA DE PÉ PVC MARROM ROSCAVEL 3/4 - 25MM	AMANCO	Un	25,000	0,6600	16,50
Valor total do fornecedor para o lote:						32.000,00

Formiga, em / /

.....
 ZAIRA DE OLIVEIRA ARANTES RANGEL
 PREGOEIRO

.....
 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA
 MEMBRO

Mapa de Julgamento por Lote

Formiga, em / /

.....
SILVÂNIA DE FATIMA ALVES
MEMBRO

.....
CLEIDE MARIA LAMOUNIER DE SOUZA
MEMBRO